令和４年７月９日
中 学 校 長 様
進路指導主事様
音楽科担当者様

県立新潟中央高等学校長

中学生のための音楽科体験セミナーについて（ご案内）

 盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
また平素は、本校音楽科に格別のご配慮を賜り、感謝申し上げます。
 さて、標記のセミナーを下記の日程で開催いたします。
 「中学生のための音楽科体験セミナー」は、中学生の皆さんに本校音楽科１学年の授業

を体験していただくものです。内容は「音を聞き取って楽譜に書き取る『聴音』」及び「楽

譜を読みながら歌う『視唱』」です。音楽科特色化選抜の実技検査についても理解を深め

ていただける機会でもあります。
 つきましてはぜひ、本校音楽科に関心を持つ中学１～３年生の皆さんにご紹介の上、ご

参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期  日   令和４年８月２０日（土）

２ 会  場       県立新潟中央高等学校 音楽棟２Ｆ 音楽ホール
                   新潟市中央区学校町通２番町５３１７－１

３ 日  程   午前の部 １０：００～１２：００
          午後の部 １３：００～１５：００

     ※午前・午後とも授業の内容は同じです。どちらか一方をお選びください。
   （保護者の方もご参観いただけます）

午前の部 ９：３０～１０：００ 受付
    １０：００～１０：５０ 聴音
    １１：００～１１：５０ 視唱
    １１：５０～１２：００
      質疑応答・アンケート記入

午後の部 １２：３０～１３：００ 受付
     １３：００～１３：５０ 聴音
     １４：００～１４：５０ 視唱
     １４：５０～１５：００
       質疑応答・アンケート記入

４ 参加申込他

(1) 参加申込

事前申込が必要となります。

 別紙に必要事項を記入の上、８月５日（金）までに郵送、又はＦＡＸにて
 お申込みください。なお、ＦＡＸの場合、送り状は不要です。

  ・郵送先   〒９５１－８１２６
         新潟市中央区学校町通２番町５３１７番地１
         新潟県立新潟中央高等学校 音楽科
         中学生音楽科体験セミナー係 宛

  ・ＦＡＸ送信先   ０２５－２２９－２２０１

(2) 受付は音楽棟１階です。新潟中央高校正面玄関より入り、案内表示にしたがって音楽

棟までお越しください。

(3) 持ち物・・・・筆記用具、内履き（音楽棟で使用）、水筒をご持参ください。

(4) コロナウィルス感染症予防対策のために

①受付と会場に手指用アルコール消毒液を設置いたしますのでご利用ください。
②会場では、マスクの着用にご協力ください。
③セミナー当日に、発熱、咳、倦怠感等の症状が見られる場合は、参加を見合わせて

いただきますようお願いいたします。その際には、下記の音楽科直通番号に連絡を

お願いいたします。
④参加者の皆さんの密集を避け、一人一人の座席の間隔を空けて実施いたします。

(5) ご不明な点は、下記担当までお問い合わせください。

担当 県立新潟中央高等学校
   音楽科主任 渡邉 真紀子
   ℡０２５－２２９－２２３７
         （音楽科直通）